山柔協第１９－３０８号

平成３１ (2019)年４月２６日

各市柔道協会等団体の長 様

各チームの長 様

   一般社団法人山口県柔道協会

会 長  吉 岡  剛

                     （会長印を省略しています）

【講道館講習会】

令和元年度 中国地区柔道連盟審判員講習会の開催について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

さて、標記講習会を添付の要項により実施しますので、関係者に周知いただ

き多くの方々の参加について御協力をお願いします。

また、参加希望者は、チーム又は団体ごとに５月３１日（金）までに添付の

様式により、事務局に電子メールでお申込みください。

なお、当講習会は公認指導員資格の更新のためのポイント取得講習会として

指定されていますので、申込用紙の「全柔連公認指導員資格種別」欄に該当種

別等を記載してください。

【講道館講習会】

令和元年度 中国地区柔道連盟審判員講習会実施要項

１．目   的  中国地区柔道審判員の技術及び資質の向上を図る。

２．主   催  公益財団法人講道館

３．主   管  中国地区柔道連盟・一般社団法人山口県柔道協会

４．日   時  令和元年６月８日（土）９：００～１２：００（受付８：３０～）

５．会   場  徳山大学 第 2記念館 柔道場

〒745-0822 山口県周南市孝田町 64-2  電話 0834-28-9379

６．講   師  高橋 健司 先生 （七段）

Ａライセンス審判員、国際審判員

 (公財)全日本柔道連盟

審判委員会 委員

教育普及・ＭＩＮＤ委員会 委員

７．内   容  国際柔道連盟試合審判規定・国内における少年大会特別規定の解説

試合における事例や対応等の解説

８．対 象 者  審判員 指導者 選手（中学生以上）

９．受 講 料  １人１，０００円（大学生以下は無料）当日受付で納入してください。

10．申 込 み  添付の申込書により、（一社）山口県柔道協会事務局 に電子メールで送

信してください。 yjk@c-able.ne.jp

11．申込締切  ５月３１日（金）

12．問 合 せ  （一社）山口県柔道協会事務局

電話・ファックス ０８３－９２４－９５１０

電子メール yjk@c-able.ne.jp

13．そ の 他  本講習会は、（公財）講道館より講師を派遣していただいて開催します。

本講習会は、（一社）山口県柔道協会が公認指導員資格の更新のためのポ

イント取得講習会として指定しています。

mailto:yjk@c-able.ne.jp
mailto:yjk@c-able.ne.jp